Муниципальное казённое учреждение
Управление образования Администрации
Пошехонского муниципального района
Ярославской области

Приказ

23.11.2021 г.                                                                                                                    № 478

Об утверждении Положения о муниципальной
системе выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодёжи

В соответствии с приказом департамента образования Ярославской области от 31.12.2019 г. № 434/01-03 «Об утверждении Положения о региональной системе выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи в Ярославской области и показателей эффективности региональной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи в Ярославской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальной системе выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи.
2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций.
3. Поручить методической службе МБУ ДО Центр «Эдельвейс» (заместитель директора по методической работе - Комарова О.В.) проведение мониторинга, анализа муниципальных показателей и подготовку адресных рекомендаций образовательным организациям.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ
[bookmark: _GoBack]Управления образования                                                                      М.Ю. Сидельникова